
 

Работно место: Специјалист за деловен развој и извоз 

Организација: Бионика фармацеутикалс Д.о.о 

Кратка содржина на 
работните задачи: 

Обезбедување на извоз, контакти со странски клиенти и 
воведување на нови производи и пазари.  

Потребни квалификации 
за работното место: 

ВСС, економски факултет  

 

 

Опис на работните задачи: 
 

1. Планира маркетинг активности. 
 

2. Ја разработува и спроведува стратегијата за маркетинг во странство.  
 

3. Спроведува промени во маркетинг пристапот. 
 

4. Се грижи за обезбедување на важни информации за пазарот и производите. 
 

5. Ги анализира активностите околу производите на конкурентите присутни на пазарот, ја  
    анализира состојбата на странските пазари. 
 

6. Наоѓа нови пазари за пласман на производите и обезбедува ефикасно воведување на  
    новите производи на потенцијалните пазари. 
 

7. Изработува годишен план за продажбите во странство. 
 

8. Го анализира задоволството на корисниците на производите и превзема мерки за негово  
    зголемување. 
 

9. Ја применува економската пропаганда и другите начини на промоција во странство. 
 

10. Им помага на останатите вработени во компанијата во организирање и решавање на 
сите  
      прашања поврзани со извозот и деловниот развој. 
 

11. Изработува план и предлага програма за бизнис активности. 
 

12. Ги информира останатите вработени во компанијата за евентуални новини на пазарот. 
 

 

 

 

Сите заинтересирани кандидати- да испратат апликација до 

emilija.krstevska@varus.com.mk најдоцна до 30.11.2021  
 

 


